
COMUNE DI GRIZZANA MORANDI
Cità Metropolitana di Bologna

Oggeto:
ORDINANZA DI CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI PER ALLERTA METEO "ROSSA" IN 
DATA 16 MAGGIO 2023.

ORDINANZA SINDACALE
NR. 7 DEL 15/05/2023

IL SINDACO

RUBINI FRANCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Pietrafta n. 52 - 40030 Grizzana Morandi (BO)
Tel. 051.67.30.311   fax 051.91.30.14  e-mail comune.grizzanamorandi@cert.provincia.bo.it 

sito web www.comune.grizzanamorandi.bo.it



IL SINDACO 

 

VISTA l’allerta meteo “rossa”  comunicata dalla Protezione civile a partire dalle ore 

00.00 del 16.05.2023; 

 

CONSIDERATO il persistente stato di condizioni atmosferiche avverse, perdurante 

sul territorio dal giorno 01.05.2023; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ i possibili pericoli di pubblica incolumità legati a 

spostamenti sul territorio, in particolare per le fasce di età inferiore; 

 

RITENUTO PERTANTO opportuno ed urgente disporre, in via precauzionale, la 

chiusura dei seguenti plessi scolastici relativi al territorio del Comune di Grizzana 

Morandi: 

- Scuola Primaria di Grizzana Capoluogo 

- Scuola Infanzia di Piandisetta 

- Plessi di Ponte (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado) 

 

SENTITO il parere di tutti i Settori competenti; 

VISTO l’Art. 54 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa, la chiusura straordinaria delle scuole come 

sopra individuate per la giornata del 16.05.23, con riserva di estensione della 

chiusura alla luce della evoluzione della situazione. 

La presente Ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e 

nel sito web comunale e mediante inoltro all’Istituto Comprensivo al fine di dare 

adeguata informazione a tutta l’utenza interessata. 

 

Grizzana Morandi,  16.05.2023 

Il Sindaco 

Franco Rubini 
(DOCUMENTO FIRMATO DIGITALENTE) 

 


		2023-05-15T13:49:37+0200
	Franco Rubini




